milito, Kriegsdienste tun: [in eniis (Popilli) exercitu Catonis filius tiro militabat]; of I 36.

mille, tausend: A. qui non plus mille quingentos aeris in annum censum attulissent; rep II 40. tria milia annorum magnum annum tenere; nat fr 5. in Leontino ingerum subscriptio ac professio non est plus xxx; decimae xxxvi medimum venierunt; Ver III 113. cum decimae venissent agri Ileannensis med. vincio, Apronio coacti sunt dare tritici modium xviii et HS iii milia; Ver III 100. f ingerum. ad Staionum sescenta quadraginta milia numminum esse delata; Cluent 87. sese mensum pedibus aiebat passuum incio; Q fr III 1, 3. (saepa) cingemus excelsa portiu, ut mille passuum conficiatur; A IV 17, 7 (16, 14). sentorum in ludo 100 fuerunt; A VII 14, 2. HS iii lis aestimata est; Ver IV 22. f. medium. ille novio qui, mille et octingenta stadia quot abesset, videbat; A II 81. — B, a. tot milia latrocinantur morte proposita;

nat I 86. — **b.** addidit centum milia; of III 62. ut mibi ultra quadringenta milia licet esse; A III 4. **millesimus** (milens.), tauſendſte: quamquam id millesimo ante anno Apollinis oraculo editum eset; fat 13. millesimam partem vix intellego; A II 4, 1.

milvius, des Götters: „Licinium plagiarium cum suo pullo milvino tributa exigere“; Q fr I 2, 6. **milvo**, Weihe: milvo est quoddam bellum quasi naturale cum corvo; nat II 125.

mima, Schauspielerin, Minenspielerin: I. mimos dico et mimas in agro Campano conlocatos; Phil II 101. cuius (Antonii) inter lictores lectica mima portatur; A X 16, 5. — II. quos centuriones inter mimorum et mimarum greges conlocavit; Phil VIII 26.

mimicus, mimisch: genus hoc levius et mimicus; de or II 274. ne aut scurrilis locus sit aut mimicus; de or II 239. non noto illo et mimico nomine, sed Volumnium consulabat; Phil II 58.

mimaula, Minenspielerin: venisti Brundisium, in sinum quidem et in complexum tue mimulae; Phil II 61.

mimus, Mimus, Minenspieler: I. 1. ex quo uno genere totus est Tutor, mimus vetus oppido ridiculus; de or II 259. — 2. videsne consulatum illum nostrum, quem Curio antea ἀροδίων vocabat, si hic factus erit, fabam mimum futurum? A I 16, 13. — II. quoniam tu secundum Oenomanum Accii, non, ut olim solebat, Atellanam, sed, ut nunc sit, mimum introduxisti; ep IX 16, 7. eam illi spectarent communes minor seismomni; ep VII 1, 1. — III. 1. mulieres nuptiae nobiles praeter unam mimi Isidori filiam, Ver V 81. grec: s. mima, II. ut vitanda est et mimorum et ethologorum similitudo; de or II 244. — 2. exultabat gudio persona de mimo; Phil II 85.

mina, Mine: 1. si emere aquae sextarium cogentur || cogantur || mina; of II 56. — 2. a quo (viro) funerum sumptus praefinitur ex censibus a minis quinque usque ad minam; leg II 68.

minaciter, drohend: nam putatis dixisse cum minacies quam facturon fuisse? Phil V 21. ut adversarios minaciter terrere possemus; de or I 90.

minae, Drohungen: I. quos nec minae nec tela a mea salute depellerent; sen 7. minae Clodii contentionesque, quae mihi proponuntur, modice me tangunt; A II 19, 1. ut plus apud vos preces virginis Vestalis quam minae Gallorum valuisse videantur; Font 49. quae minae maniciis, quae nominatum viris bonis; A IX 10, 2. — II. Sex Roscius fugientem latronum tela et minas recepit domum; Sex Rose 27. neve eiusquam vim aut minas pertimescas; imp Pomp 69. propono: s. I. tangunt. — III. cum vi, ferro, metu, minis obsecari teneremini; sen 3. cum tu hominem terroto istis mortis aut exsiliis minis: par 17. equidem putabam virtutem hominibus instituendo et persuadendo, non minis et vi ac metu tradi; de or I 247.

minatio, Drohung: contingentur a Graecis alia non nulla, execrations, admirations, miniations; de or II 288.

minax, drohend: qui Indutiomaro isti minaci atque adroganti par in bello gerendo esse possit; Font 36. Caesar minaces ad senatum et acerbas litteras miserat; ep XVI 11, 2.

miniatula, rot: cerulas tnas miniatulas: miniatas || illas extimescebam; A XVI 11, 1.

miniatus, rot gefärbt, rot: quae (ουράεις) vereor ne miniata cerula tna pluribus locis notandac sint; A XV 14, 4. volo videre animum, qui mihi audeat ista apponere ant etiam polypum miniati Iovis similem; ep IX 16, 8.

minister, Diener, Gehülfe, Beförderer: I. 1. cur ego absum vel socius vel minister consiliorum

(tuorum)? ep II 7, 2. — 2. sit anulus tuus non minister alienae voluntatis, sed testis tuae; Q fr I 1, 13. qui (sensus) tibi non comites solum virtutum, sed ministri etiam videbuntur; fin II 113. legum ministri magistratus; Cluent 146. — II. 1. Martiales quidam Larini appellabantur, ministri publici Martis; Cluent 43. illi disertissimi homines ministros habeunt in causa iuris peritos, ei qui „pragmatici“ vocantur; de or I 253. qui primum certos instituerit nomine decumanos, re vera ministros ac satellites cupiditatum suarum; Ver III 21. ut apud Graecos infimi homines mercedula adducti ministros se praebent in iudicis oratoribus, ii qui apud illos οραγματικοι vocantur, sic . . . ; de or I 198. ut in hac custodia provinciae non te unum, sed omnes ministros imperii tui sociis praestare videare; Q fr I 1, 10. — 2. malis usus ille (populus) ministris; rep I 68. — 3. in eius socios facinorum et ministros sum semper in vectus; Phil XII 17.

ministerium, Dienstleistung, Gehülfe: quibus utitur ministeriis deus, cum optimi speciem efficit; Tim 50.

ministra, Dienerin: I. quas (virtutes) tumultum satellites et ministras esse volunti; fin II 37. — II. quam multarum artium ministras manus natura homini dedit! nat II 150.

ministrator, Diener, Hufwärter, Beifstand: nec pulchros illos ministratores aspiciebat; Tusc V 62. quod ministratorem peteres, non adversarium; de or II 305.

ministratrix, Gehülfin: ut omnes (artes) comites ac ministratrices oratoris esse diceres; de or I 75.

ministro, dienen, bedienen, aufzutragen, darreichen: I. 1. cum maximis peculis ministraret; Ver III 105. Acustum retine, quo commodius tibi ministraret; ep XVI 14, 2. — 2. adiut etiam formosi pueri, qui ministrant; fin II 23. — II. ut (Ganymedes) Iovi biberem ministraret; Tusc I 65. — III. ardentes faces furis Clodianis paene ipse consul ministrabas; Piso 26. Inventate pocula ministrante; Tusc I 65.

minitor, drohen, androhen: I. cui (patriae) igni ferroque minitur; Phil XIII 48. tibi paene minitanti nobis per litteras; ep V 2, 10. noster Publius mihi minitur; A II 19, 4. — II. se instrutum ad urbem venturum esse minitur; Phil III 1. — III. cum Catoni iudicium minitanti ac denuntianti respondisset; Muren 51. ut equitibus Romanis mortem proscriptiōnemque minitarentur; dom 55.

minor, drohen, androhen: I. ut neque minanti cederet neque cuiquam minaretur; Muren 53. Minerva, quia minuit aut quia minatur; nat III 62. ille urbi minari; A IV 3, 3. — II. universis se funditus eversurum esse illam civitatem minabatur; Ver IV 76. — III. cui (Theodoro) cum Lysimachus rex crucem minaretur; Tusc I 102. nobis (Pulchellus) tam vim, tam iudicium minatur; A II 22, 1. cum idem supplicium minatur optimis civibus; Phil III 18. vim: s. iudicium.

minuo, vermindern, verleinern, verringern, schmäfern, beeinträchtigen: I. 1. quae (natura) causas gignendi, augendi, minuendi habeat, sed careat omni senau et figura; nat I 35. — 2. Minerva, quia minuit aut quia minatur; nat III 62. — II. ut potentia senatus atque auctoritas minueretur; rep II 59. ministri auxilia populi Romani, ministri copias maiorum; Ver V 50. quae (status) magnum civium dolorem et desiderium honore monimentū minuet; Phil IX 13. s. maerorem, facultates angere. non minuere oportere; inv II 116. minuere gloriam Pompei; Flac 28. vereor, ne, dum minuere velim laborem, augeam; leg I 12. quo lamentatio minueretur; leg II 65. nihil de maerore minuendo scriptum

ab ullo est; A XII 14, 3. maerorem minui, dolorem nec potui, nec, si possem, vellem; A XII 28, 2. intentio est: „maiestatem minniati, quod tribunum plebis de templo deduxisti“; inv II 52. indicatio est, minnatus is maiestatem, qui . . . inv II 52. ab illo maiestatem minutam negabam; de or II 107. quae tanta ex improbis factis ad minuendas vitae molestias accessio potest fieri, quanta ad augendas? fin I 61. ut haec opinio minnatur; de or II 210. potentiam: s. auctoritatem. quod per tribunum plebis tribunicia potestas minutur; agr II 30. ut sumptus egenitissimarum civitatum minuerem; ep III 8, 2. eam (terram) ne quis nobis minuat; leg II 67.

minuscum, Klein, kleiner: audi nunc de minuscula (epistula); Q fr III 1, 11. me minuscum villam [utique] Quinto traditum; A XIV 13, 6.

minutatim, stückweise, nach und nach: cum aliquid minutatim et gradatim additur aut deminatur; Ac II 79. minutatim interrogati; A II 92.

minute, klein, kleinlich: haec universa considerant etiam minutus; Ac II 42. nec grandia minute (dicit); orat 123. res graves non ita tractentur, ut debent, sed aliquanto minutius; fin IV 7.

minutus, Klein, unbedeutend, winzig: A. ecce alii minuti et angusti; fin I 61. quorum satis arguta multa, sed ut modo primumque nascentia minuta quedam; orat 39. cum „minutum animum“ pro parvo dicimus; de or III 169. genus sermonis concisum atque minutum; de or II 159. multo magnus orator praestat minutis imperatoribus; Bru 256. eni in femore litteris minutis argenteis nomen Myronis erat inscriptum; Ver IV 93. reticulum ad nares sibi admovet minutis maculis, plenum rosae; Ver V 27. cum concisus ei Trasymachus minutis numeris videretur; orat 40. sin mortuus, ut quidam minutus philosophi censem, nihil sentiam; Cato 85. — B. quid minuta conligimur, hereditates, mercatura? of III 83.

mirabilis, wunderbar, sonderbar, außerbördentlich, bewundernswert: A. quo magis sunt Herodotus Thucydidesque mirabiles; orat 39. ne hoc forte magnum ac mirabile esse videatur; de or II 191. mirabile est, quam non multum differat . . . de or III 197. quae (stellae) circulos suos orbenses conficiunt celeritate mirabili; rep VI 15. mirabilem copiam dicendi; Top 67. iste statim illa mirabilia facinor effect; Phil II 109. candelabrum e gemmis clarissimi opere mirabili perfectum; Ver IV 64. cum in uno mundo ornatus hic tam sit mirabilis; Ac II 125. — B. I. sunt Socratica plerique mirabilia Stoicorum, quae *magadha* nominantur; Ac II 136. — II. cum casus in omnibus plura mirabilia quam in somniorum visis effecerit; div II 147.

mirabiliter, wunderbar, sonderbar, außerbördentlich, herrlich: te a me mirabiliter amari; ep IX 10, 1. qui id (factum) mirabiliter approbasti; A XVI 7, 3. in alvo multa sunt mirabiliter effecta; nat II 136. alter me mirabiliter excruciat; A X 4, 5. mirabiliter laetor; ep XI 14, 1. mirabiliter de te et loquuntur et sentiunt; ep IV 13, 5. ut cum eorum (philosophorum) vita mirabiliter pugnet oratio; Tusc II 12. libro Platonis mirabiliter scriptos; de or III 15. sentio: s. loquor.

miraculum, Wunder: (audite non) portenta et miracula non disserentium philosophorum, sed somniactionum; nat I 18.

miratio, Verwunderung: causarum ignoratio in re nova mirationem || admirationem || facit; div II 49.

mire. wunderbar, erstaunlich, außerbördentlich: I. pueri municipia mire favent; A XVI 11, 6. — II. cuius (fili) orbitas et fletus mire miserabilis fuit; Bru 90. — III. capella quedam est, ea quidem mire scite facta et venusta; Ver II 87.

mirifice, wunderbar, erstaunlich, außallend, außerbördentlich: (Lentulus) mirifice gratias agens Caesari; A IX 11, 1. sensus mirifice ad usus necessarios et facti et conlocati sunt; nat II 140. mirifice conturbatum vidi puerum; A VI 3, 8. somnium mirifice ad verbum cum re convenisse: div I 99. tuam benivolentiam mirifice diligo; A XII 34, 2. tuas mirifice litteras exspecto; Q fr II 4, 7. facio. conloco. quibus (lacrimis) ego tum vos mirifice moveri sentiebam; Milo 34. mirifice torqueor, A XV 23.

mirificus, wunderbar, sonderbar, außerbördlich, bewundernswert: o mirificum Dolabellam meum! A XIV 15, 1. mirificus generis ac nominis virtus fuit erga me semper animus; ep XV 10, 1. casus mirificus quidam intervenit; ep VII 5, 2. mirificum me tibi comitem praebuisse; ep I 9, 2. mirificae sunt custodiae; A X 12, a, 2 (5). mirificam expectationem esse mei; A VII 7, 5. quae (artes) mirificos efferrunt fructus; Cato 9. mirificas tibi apud me gratias egit; ep XIII 42, 1. cum homine mirifico, Dionysio; A IV 11, 2. te mirificam in latebram conieci; div II 46. aditus insulæ esse munitos mirifici molibus; A IV 17, 6 (16, 13). filius mirifico odio (scripsit); A XI 15, 2. me mirificae tranquillitates adhuc tenuerunt; A X 18, 1. cuius (Tulliae) virtus mirifica; A X 8, 9.

miror, sic! wundern, bewundern: I. mirabar; nec enim unquam ante videram; Ac II 11. — II. 1. quo minus mirare, si invitum descendeo; A VIII 1, 3. — 2. si in cesseris, non magnopere mirabor; Ac II 63. — 3. quod nisi easet factum, magis mirandum videretur; Muren 68. — 4. Servius quod desperanter tecum locutus est, minime miror; A XIV 18, 3. — 5. mirabuntur, quid haec pertineant ad ea, quae quaerimus; orat 11. — 6. hic miramus hunc hominem tantum excellere ceteris; imp Pomp 39. — III. Cyrenaicum Theodorum, philosophum non ignobilem, nonne miramus? Tusc I 102. id admirans illud iam mirari desino, quod multo magis ante mirabar; de or II 59. quae scribis ad me, minime mihi miranda et maxime iucunda acciderant; ep III 10, 4. totum (opus) est e sacro in mirandam altitudinem depresso; Ver V 68. cum puerorum formas et corpora magno hic (Zeuxis) opere miraretur; inv II 2. primo mirantur omnes improbitatem calumniæ; Ver II 37. ut mirari satis istorum inconstantiam non possim; fin IV 39. soleo saepe mirari non nullorum insolentiam philosophorum; Tusc I 48. mirandum in modum gaudeo; ep XV 8 philosophum: s. algm. iste unum quodque vas in manus sumere, laudari, mirari; Ver II 63.